
Contacto

Correo Electrónico secretari@ajsessalines.net

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/757
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2020 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ses Salines
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuzDOcZWXERvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: fase 4 y 5 del proyecto de alumbrado público y eficiencia energética del paseo de
costa de la Colonia de Sant Jordi

Valor estimado del contrato 60.207,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.227,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.733,87 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: a contar desde el día siguiente a la fecha del acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BARTOLOMÉ MAS PERELLÓ

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuzDOcZWXERvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF 18219181F
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.657,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 757/2020
Fecha de Formalización 04/09/2020

Contrato

contrato alumbrado fase 4 y 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d70ba756-3218-40bb-9479-df7aae736505

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación presentación de documentación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d70ba756-3218-40bb-9479-df7aae736505
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d70ba756-3218-40bb-9479-df7aae736505


Lugar

Ayuntamiento Ses Salines

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España

apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/07/2020 a las 13:15 horas

ayuntamiento Ses Salines

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(07640) Ses Salines España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2020 a las 13:15 horas
apertura sobre 2

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejoras relacionadas con la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PhoqFVhViFCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005648864 |  2020-214987 | Tue, 15 Sep 2020 09:12:15:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169135826680880354207930738943252794346 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PhoqFVhViFCXQV0WE7lYPw%3D%3D

